АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                    От 10 декабря 2015 г. № 6311/12

                  О создании муниципального казенного учреждения

  «Служба районных кладбищ Истринского муниципального района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «о погребении и

похоронном деле», Уставом Истринского муниципального района,

Постановлением Главы Истринского муниципального района, в целях создания

единого учреждения по осуществлению функций в сфере организации

ритуальных услуг и содержании мест захоронений

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Служба районных

кладбищ Истринского муниципального района»  по адресу: 143500, Российская

Федерация, Московская область, Истринский район, г. Истра, ул. Урицкого, д.

86.

2.Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Служба

городских кладбищ Истринского муниципального района» (прилагается).

3.Возложить на муниципальное казенное учреждение «Служба районных

кладбищ Истринского муниципального района» полномочия района в сфере

организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений.

4.Комитету по управлению имуществом Истринского муниципального

района (Озеров М. В.) закрепить за муниципальным казенным учреждением

«Служба районных кладбищ Истринского муниципального района» помещение

и имущество на праве оперативного управления.

5.Разместить настоящее постановление на сайте администрации

Истринского муниципального района и в газете «Истринские вести».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя руководителя-начальника управления    градостроительства,

развития потребительского рынка и услуг администрации Истринского

муниципального района Синельникова И. А.

Руководитель Администрации

Истринского муниципального района                                     А. Г. Дунаев